PORTARIA Nº 175/2021, DE 02 DE JULHO DE 2021.
    “CONCEDE DISPENSA DAS ATIVIDADE A CAMPO DO ACS”

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve;

1º- Conceder ao Servidor Municipal DIEGO TONELLO – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, durante os dias 05/07/2021 a 16/07/2021, DISPENSA das suas atividades habituais a campo (visitas domiciliares), salvo nos pontos de verificação estratégicos.

Tal medida se faz necessário tendo em vista o significativo aumento de casos de COVID – 19 no Município de Engenho Velho – RS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 02 de julho de 2021.

__________________________

DIEGO M. BERGAMACHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

               DATA SUPRA
      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal